
 

2021.gada, 15.septembrī 

Valsts kanceleja 

Brīvības bulvāris 36,  

Centra rajons,  

Rīga, LV-1050 

 

Motivācijas vēstule 

 

Vairāk nekā trīsdesmit gadus esmu iesaistījies aktīvās sabiedriskās un politiskās aktivitātēs 

mūsu valstī un ārvalstīs. 

No 1998. līdz 2002. gadam pildīju Saeimas deputāta amatu.  Esmu ilggadējs LNKBA 

valdes loceklis, 1996. gadā ieņēmu romu eksperta amatu ES un EDSO, un kopš 2015. gada vadu 

IRU - Starptautisko Romu Apvienību. 

 No 1994. gada esmu vadījis pirmo sabiedrisko organizāciju Latvijā, kas izveidota ar manu 

aktīvu līdzdalību, pārstāvot mūsu valstī dzīvojošo romu intereses - Latvijas Čigānu Nacionālā 

Kultūras biedrība. 

Kopš 1996. gada biju pastāvīgs aktīvs Valsts prezidenta Tautību konsultatīvā padomes 

loceklis, kas diemžēl savu darbību ir pārtraukusi. 

Es augstu vērtēju Memoranda Padomes darbu un potenciālu, tāpēc uzskatu, ka man un 

manai tautai ir svarīgi piedalīties tās darbā.  Esmu pārliecināts, ka mana lielā pieredze aktīvā darbā 

nacionālajās un starptautiskajās NVO un politikā var noderēt ne tikai mums, romiem, bet arī visām 

Latvijā dzīvojošajām tautām. 

Gadu gaitā esmu izveidojis ne tikai savu viedokli par plašu Latvijas ekonomikas, politiskās 

un sabiedriskās dzīves pamatjautājumu loku, bet arī izpratni par konkrētiem daudzu problēmu 

risināšanas veidiem. 

Esmu pārliecināts, ka varu veicināt pareizu un līdzsvarotu lēmumu pieņemšanu augstākajā 

līmenī, lai uzlabotu attiecības starp visdažādākajām etniskajām grupām Latvijā. 

 Man ir pieredze, redzējums, idejas un konkrēti priekšlikumi daudzu neatliekamu problēmu 

risināšanā, ieskaitot dziļi izstrādātus projektus ar detalizētiem to īstenošanas plāniem un 

ekonomiskiem aprēķiniem. 

Viss, ko esmu darījis visu savu dzīvi, visa mana darbība ir vērsta uz Latvijas saliedētības 

stiprināšanu, tās tēla uzlabošanu un autoritātes stiprināšanu starptautiskajā arēnā. 

 Es uzskatu, ka mans darbs Memoranda Padomē dos man jaunas iespējas šo mērķu 

sasniegšanai. 

 

Ar cieņu, 

Normunds Rudevičs 


